
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 
Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

от 25.09.2018 № 616/52-5 

г. Жуковка 

 

О назначении публичных слушаний в 

 Летошницком сельском поселении 

 

 

В соответствии со ст.14, 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст. 9.3, 16 Устава Жуковского 

муниципального района, Положением о публичных слушаниях в Жуковском 

муниципальном районе, 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Провести  публичные слушания 15.10.2018 года в 12-00 в здании ОСП 

«Летошницкий сельский дом культуры» по адресу: Брянская область , Жуковский район, 

д.Летошники, ул.Шоссейная, д.67 по вопросу обсуждения проекта постановления 

администрации Жуковского района «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в д. Летошники» (приложение 1).  

 

2. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе: 

 

Шуравко В.М. – глава Жуковского района, председатель оргкомитета;  

Латышев В.В. – заместитель председателя Жуковского районного Совета народных 

депутатов; 

Сандрыкин А.В. - председатель постоянного  комитета по вопросам                                
промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы  обслуживания,  

предпринимательству ,аграрной политике и природопользованию ;                  
Наумова Т.В.  – начальник организационного отдела аппарата Жуковского 

районного Совета народных депутатов; 

Сидоров Н. А.  – председатель районного общества пенсионеров (по 

согласованию); 

Воронин О.А. – заместитель главы администрации района по вопросам 

жизнеобеспечения; 



3 

 

Морозова Т.Ю. - начальник отдела имущественных и земельных отношений 

администрации района; 

Логинов А.С. — начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации района; 

Бурденкова Е.Н. - Глава Летошницкой сельской администрации (по согласованию).  

 

3. Утвердить Порядок  учета предложений и проведения публичных слушаний по 

вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, а также Порядок участия граждан  в 

его обсуждении (приложение 2). 

 

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

 

Глава Жуковского района                                                                  В.М.Шуравко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 1  

к решению Жуковского районного 

Совета народных депутатов 

от 25.09.2018  № 616/52-5  

 

Проект 

 

Постановление 
 
 О предоставлении разрешения на 

 отклонение от предельных параметров 

 разрешенного строительства, 

 реконструкции объекта капитального 

 строительства в д. Летошники 

 

В соответствии ст.40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Жуковского муниципального района, Правилами землепользования и застройки 

Летошницкого сельского поселения, утвержденными  решением Летошницкого сельского 

Совета народных депутатов  16.05.2012 года № 190/37-2, в связи с обращением о 

получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на 

земельном участке в кадастровом квартале  32:08:0220103, по адресу: Брянская область, 

Жуковский район, Летошницкое сельское поселение, д. Летошники,  учитывая 

рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений 

Жуковского района, основанных на  заключении  по результатам  публичных слушаний от 

15.10.2018  года проведенных в Летошницком сельском поселении  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 

земельном участке в кадастровом квартале 32:08:0220103, расположенном в зоне Ж1 

«Зона индивидуальной жилой застройки», Жст  «Зона индивидуальной жилой застройки в 

зоне особого строительного режима» по адресу: Брянская область, Жуковский район, 

Летошницкое сельское поселение, д. Летошники, в части уменьшения предельного   

минимального   размера земельного участка с 0,1 га до 0,0004га. 

 

 2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

 

Глава администрации района                                                                             А.В.Давиденко 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 2  

к решению Жуковского районного 

Совета народных депутатов 

от 25.09.2018  №  616/52-5 

                                                                              

                                                                              
 ПОРЯДОК 

учета предложений и проведения публичных слушаний по вопросам, 

рассматриваемым на публичных слушаниях в Летошницком сельском поселении, 

 а также Порядок участия граждан  в его обсуждении 

 

 

 Публичные слушания в Жуковском районе по вопросу обсуждения проекта 

постановления администрации Жуковского района «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства в д. Летошники» состоятся 15.10.2018 года в 12-00 ч. 

в здании ОСП «Летошницкий сельский дом культуры» по адресу: Брянская область, 

Жуковский район, д.Летошники, ул.Шоссейная, д.67. 

Принять участие в публичных слушаниях имеют право: 

 - граждане, обладающие  активным избирательным правом, достигшие ко дню 

проведения публичных слушаний 18 лет постоянно проживающие в Жуковском районе в 

пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или 

объект капитального строительства, в отношении которых подготовлен данный проект, 

правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 

прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, 

правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов 

капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта 

капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект, 

 - правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 

подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате 

реализации данного проекта в  случае, если условно-разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства может оказать негативное 

воздействие на окружающую среду. 

Председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний доводит до 

сведения граждан Порядок учета предложений и проведения публичных слушаний по 

указанным решениям,  а также порядок участия граждан  в его обсуждении. 

Предложения и рекомендации по вопросам, вынесенным на публичные слушания, 

необходимо подать в оргкомитет по адресу: город Жуковка, ул. Октябрьская, д.1, кабинет 

№ 309 в рабочие дни (понедельник-пятница) с 9.00 до 17.00, письменно или позвонить по 

телефону 3-32-92.  

Оргкомитет осуществляет прием предложений и рекомендаций от граждан со дня 

опубликования настоящего Порядка по 12.10.2018 года включительно. 

Предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний должны содержать 

конкретные предложения и должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, 

имени, отчества, сведений об адресе, а предложения и рекомендации юридических лиц 

должны содержать информацию о полном наименовании юридического лица и его 

местонахождении. 

Выступать на публичных слушаниях могут только те граждане, которые внесли 

письменные предложения по вопросу публичных слушаний. Участниками публичных 



3 

 

слушаний без права выступления могут быть любые жители Жуковского района, 

зарегистрированные в установленном порядке. Они могут задавать вопросы и участвовать 

в голосовании по вопросу публичных слушаний. 

Регистрация участников публичных слушаний начинается не позднее, чем за один  

час до начала публичных слушаний. При этом необходимо предъявить паспорт или иной 

документ, удостоверяющий личность. 

В день проведения публичных слушаний председательствующий открывает 

публичные слушания и предоставляет слово лицам, уполномоченным районным Советом 

народных депутатов, затем заслушивается проект рассматриваемого вопроса, после чего 

председательствующий предоставляет время для выступления лицам, представившим в 

оргкомитет письменные предложения по вопросу публичных слушаний. После этого 

председательствующий предоставляет слово экспертам для оглашения заключения по 

представленным предложениям. Председательствующий, в свою очередь, дает 

возможность участникам слушаний задать уточняющие вопросы лицам, представившим 

предложения по вопросу публичных слушаний, докладчикам и экспертам. 

Лица, представившие свои предложения и рекомендации по вопросу публичных 

слушаний, в ходе обсуждения вправе снять свои предложения и рекомендации. 

По каждому представленному предложению по вопросу публичных слушаний 

большинством голосов участников публичных слушаний принимается одно из решений: 

- рекомендовать администрации Жуковского района учесть указанное предложение 

при принятии решения; 

- не рекомендовать  администрации Жуковского района учесть указанное 

предложение при принятии решения. 

По результатам публичных слушаний открытым голосованием принимается 

итоговый документ (большинством голосов от числа лиц, принявших участие в 

публичных слушаниях), в котором будут содержаться все предложения и принятое по ним 

решение. Результаты проведения публичных слушаний подлежат опубликованию.  

 

 

 


